Отчёт
о ходе реализации муниципальной программы города Нефтеюганска 
и использования финансовых средств
за 9 месяцев 2019 года 
(январь-сентябрь 2019 года)

Наименование Программы: Муниципальная программа города Нефтеюганска «Доступная среда в городе Нефтеюганске».
Ответственный исполнитель Программы: Администрация города Нефтеюганска.
Таблица № 1
	
№ п/п
	
Наименование   
целевых      
показателей
	
Единица 
измерения
	Результат реализации 
Программы
	
Отклонение

	
	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	абсолютное
значение (+/-)
	относительное значение (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля доступных объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности, от общего объёма приоритетных объектов, доступных для инвалидов
	%
	43,0
	43,0
	0
	100

	2.
	Количество приспособленных жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и других маломобильных групп населения
	ед.
	10
	0
	-10
	0




Таблица № 2
	
№ п/п
	
Наименование   
мероприятий
	Объём финансирования, тыс. рублей

	
	
	
плановое
значение
	
фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	абсолютное значение 
(+/-)
	относительное
значение
(%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятие «Обеспечение выполнения комплекса работ по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»

	1
	Приобретение и установка специального оборудования «Беспроводная система вызова помощника» нежилое строение спортзала МБУ ДО «СДЮСШОР по дзюдо»
	23,824
	23,824
	0
	100%

	2
	Приобретение и установка специального оборудования «Беспроводная система вызова помощника» строение спортзала МБУ ДО «СДЮСШОР по дзюдо»
	23,824
	23,824
	0
	100%

	3
	Нежилое строение спортивного зала («Авангард») МБУ ДО «СДЮСШОР «Спартак», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, ул.Жилая, стр.№ 19
	23,824
	23,824
	0
	100%

	4
	Сооружение хоккейного корта, МБУ ДО «СДЮСШОР по биатлону», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 9 мкр., д.34 около СОШ№ 3
	23,824
	23,824
	0
	100%

	5
	Приобретение и установка специального оборудования (пандус перекатной, пандус складной секционный, платформа Оптим 3-х секционная)
в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа развития № 24»
	57,672
	57,672
	0
	100%

	6
	Установка специального оборудования (поручень для инвалидов) в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа развития 
№ 24»
	6,328
	6,328
	0
	100%

	7
	Установка специального оборудования (биотуалет портативный, подъемник гусеничный, кнопка вызова помощника с функцией видеосвязи) в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 13 «Чебурашка»
	302,750
	302,750
	0
	100%

	8
	Установка специального оборудования (ступенькоход) в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 10 «Гусельки»
	273,000
	199,000
	-74,0
	72,9%

	9
	Установка специального оборудования (беспроводная система вызова помощника) в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная»
	98,948
	98,948
	0
	100%

	10
	Установка специального оборудования (пандус из металлоконструкции) в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 25 «Ромашка»
	273,000
	273,000
	0
	100%

	11
	Приобретение лестничной наклонной подъемной платформы нежилое помещение департамента муниципального имущества администрации города, расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 5 мкр., д.6, помещ.73 
	793,700 
	175,910
	-617,790
	22%

	Итого:
	1 900,694
	1 208,904
	-691,790
	63,6%








Пояснительная записка
по реализации муниципальной программы города Нефтеюганска 
«Доступная среда в городе Нефтеюганске» 
за 9 месяцев 2019 года

Программа утверждена Постановлением администрации города от 15.11.2018 № 595-п.
Всего в 2019 году на программу выделено 3 710,980 тыс. рублей. По итогам 9 месяцев 2019 года (январь-сентябрь) на реализацию мероприятий программы израсходовано – 1 208,904 тыс. рублей. 
1.В ходе выполнения программных мероприятий в муниципальных учреждениях департамента образования и молодежной политики реализованы мероприятия по приобретению и установке специального оборудования: 
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждении «Школа развития № 24», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, 13 мкр., здание № 51 (пандус перекатной, пандус складной секционный, платформа Оптим 3-х секционная, поручень для инвалидов) в сумме 64,000 тысячи рублей;
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 «Чебурашка», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, 2 мкр., д.31 (биотуалет портативный, подъемник гусеничный, кнопка вызова помощника с функцией видеосвязи) в сумме 302,750 тысячи рублей;
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 «Гусельки», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, 3 мкр., здание 18 (стуепенькоход) в сумме 199,000 тысячи рублей (запланировано 273,000 тыс.рублей), по результата заключённого контракта сложилась экономия в размере 74,000 тыс.рублей;
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, 2 мкр., строение 28 (беспроводная система вызова помощника) в сумме 98,948 тысяч рублей;
- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 25 «Ромашка», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, 12 мкр., здание № 22 установка специального оборудования (пандус из металлоконструкции) в сумме 273,000 тысяч рублей.
2.В ходе выполнения программных мероприятий в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта реализованы мероприятия по приобретению и установке специального оборудования: 
- Нежилое строение спортзала МБУ ДО «СДЮСШОР по дзюдо», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, Северо-восточная зона, массив 02, квартал 04, стр.15, приобретение и установка специального оборудования «Беспроводная система вызова помощника» в размере 23,824 тысяч рублей;
- Строение спортзала МБУ ДО «СДЮСШОР по дзюдо», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск, Пионерная зона, ул.Парковая, строение № 9 А, приобретение и установка специального оборудования «Беспроводная система вызова помощника» в размере 23,824 тысяч рублей;
-Нежилое строение спортивного зала («Авангард») МБУ ДО «СДЮСШОР «Спартак», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, ул.Жилая, стр.№ 19, приобретение и установка специального оборудования «Беспроводная система вызова помощника» в размере 23,824 тысяч рублей;
- Сооружение хоккейного корта, МБУ ДО «СДЮСШОР по биатлону», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 9 мкр., д.34 около СОШ№ 3, приобретение и установка специального оборудования «Беспроводная система вызова помощника» в размере 23,824 тысяч рублей.
3. В ходе выполнения программных мероприятий Департаментом муниципального имущества было запланировано приобретение лестничной наклонной подъемной платформы нежилое помещение департамента муниципального имущества администрации города, расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 5 мкр., д.6, помещ.73 в размере 793,700 тыс. рублей. Департаментом муниципального имущества был заключен муниципальный контракт, на поставку ступенькохода (устройство для подъема и перемещения инвалидов, подъемник лестничный) в сумме 175,910 тыс. рублей, в результате образовалась экономия бюджетных средств в размере 617,790 тыс. рублей.
Данные денежные средства перераспределены соисполнителю программы «Комитет культуры и туризма администрации города» на реализацию основному мероприятию «Обеспечение выполнения комплекса работ по повышению уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2019 год путем увеличения бюджетных ассигнований на 617,790 тыс.рублей для обеспечения беспрепятственного доступа к услугам НГ МАУК «Музейный комплекс» (приобретение и установка тактильных табличек, приобретение и установка ленты для маркировки дверных проемов, приобретение специального светового, звукового оборудования, приобретение пандуса складного, гусеничного подъемника в комплекте с системой в вызова помощника,  а также 3D картин (4 шт)). 
4. У соисполнителя программы департамента жилищно-коммунального хозяйства – запланировано 1 810,286 тыс. рублей на реализацию основного мероприятия «Приспособление жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, с учетом потребностей инвалидов и обеспечениях их доступности для инвалидов». 
По реализации мероприятия по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества проведена следующая работа:
НГ МКУ КХ «Служба единого заказчика» направлены документы:
-на выполнение работ по реализации мероприятия по оборудованию жилых помещений и мест общего пользования в МКД, которых проживают инвалиды установка пандусов перекатных (г.Нефтеюганск 9 мкр., 8 дом, 5 подъезд; 2 мкр., 15 дом, 3 подъезд; 5 мкр., 10 дом, 1 подъезд; 16 мкр., 1 дом, 3 подъезд; 2 мкр., 11 дом, 1 подъезд) в размере 50,597 тыс. рублей, аукцион не состоялся т.к. на момент окончания срока подачи заявок на участие в электронном аукционе не подана ни одна заявка (аукцион № 715 от 28.08.2019г.). Повторно подана заявка на размещение электронного аукциона.
-на выполнение работ по реализации мероприятий по оборудованию жилых помещений и мест общего пользования в МКД, которых проживают инвалиды (установка поручней и перил) на сумму 870,266 тыс. рублей. В соответствии с ч. 10 ст. 69 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ контракт заключается с участником – ООО "СИРИУС" (аукцион № 7154 от 28.08.2019г.), цена контракта – 237,000 тыс. рублей (экономия 633,266 тыс. рублей). 
-на выполнение проектных работ по объекту: «Установка пандуса в тамбуре подъезда в многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Нефтеюганск, 16-43, заключен муниципальный контракт с ООО «ЮГРА ИНКЛЮЗИВ», цена контракта 99, 000 тыс. рублей.
- выполнение работ по установке пандуса в тамбуре подъезда многоквартирного дома, расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 9мкр, д.8, 12 мкр., д.55, 16а мкр., д.80. 
В рамках взаимодействия:
-с управляющими организациями – 8 инвалидам приспособлено общее имущество в многоквартирных домах для обеспечения условий их доступности в жилые помещения (поручни, перила, пандус);
-с ООО «Север-Запад» – установлен 1 пандус на крыльце по адресу: город Нефтеюганск, 16 микрорайон, 43 дом, подъезд №2.  
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